



NATURAL ORIGINS

Göçmen Geçmişli Gençler Arasında Girişimciliğin Teşviki, Doğal Ürünlerin Ticaretine Odaklanma

Politika Özeti Önerileri: Eğitim ve Topluluk Katılımı Yoluyla Göçmen Girişimciliğinin Güçlendirilmesi (Politika Özeti 5)

Proje Numarası: 2022-2-CY02-KA220-YOU-000100524



**Co-funded by
the European Union**

"Funded by the European Union. Views and opinions expressed are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or the European Education and Culture Executive Agency (EACEA). Neither the European Union nor EACEA can be held responsible for them."



NATURAL ORIGINS

2



Bu eser Creative Commons Atıf-Ticari Olmayan-Benzer Paylaşım 4.0 Uluslararası Lisansı altında lisanslanmıştır. Uygun atıf sağladığınız, materyali ticari amaçlarla kullanmadığınız ve katkılarınızı aynı lisans altında dağıttığınız sürece materyali paylaşmakta ve uyarlamakta özgürsünüz.



NATURAL ORIGINS

3

KİMLİK

İş Paketi:	5
Hibe Anlaşması No:	2022-2-CY02-KA220-YOU-000100524
Kısaltma:	Doğal Kökenler
Başlık:	Göçmen Geçmişli Gençler Arasında Girişimciliğin Teşviki, Doğal Ürünlerin Ticaretine Odaklanma
Bağlantı adresi:	www.naturalorigins.eu

ORTAKLAR

DOUMAG LTD	Kıbrıs
AVRUPA HİBELERİ ULUSLARARASI AKADEMİ SRL	İtalya
Dalhena Derneği	İspanya
Kapadokya Eğitim ve Araştırma Derneği	Türkiye
MD BRAINNOVATION DANIŞMANLIK TEK ÜYE ŞİRKETİ	Yunanistan
KONNEKTABLE TEKNOLOJİLERİ SINIRLI	İrlanda



Yönetici Özeti

Bu politika özeti, Yunanistan, İspanya, Kıbrıs, İtalya, Türkiye ve İrlanda'daki genç göçmenler arasında girişimciliği desteklemek için özel eğitim araçlarına ve toplum katılımı stratejilerine duyulan ihtiyacı ele almaktadır. Yenilikçi eğitim metodolojilerinden ve toplum temelli girişimlerden yararlanarak, politika yapımcılar ve paydaşlar doğal ürünler pazarındaki göçmen girişimciler için yeni platformlar yaratabilirler. Bu birleşik yaklaşım, sosyo-politik ortamda olumlu değişimi kolaylaştırabilecek eğitim araçlarının, toplum temelli girişimlerin ve mentorluk programlarının temel avantajlarını özetlemektedir.

4 Göçmenler, dil engelleri, kaynaklara sınırlı erişim ve entegrasyon sorunları gibi girişimcilik ortamında benzersiz zorluklarla karşı karşıyadır. Kişiyeye özel eğitim programları, göçmenlerin ve mültecilerin yeni ortamlarına entegre olmalarına yardımcı olmak, onlara girişimci olarak başarılı olmak için gerekli becerileri ve fırsatları sunmak açısından çok önemlidir. Bu programlar, deneyimsel öğrenme, problem tabanlı öğrenme ve dijital simülasyonları içermeli, pratik içgörüler sağlamalı ve eleştirel düşünme ve problem çözme becerilerini geliştirmelidir.

Topluluk katılımı, göçmen girişimciliğinin başarısında önemli bir rol oynar. Yerel iş ağlarına entegrasyon, mentorluğa erişim ve topluluk girişimlerine katılım, göçmen işletmelerinin büyümesi ve sürdürülebilirliği için olmazsa olmazdır. Yerel işletmeler ve topluluk örgütleriyle iş birliği çabaları, stajlar, çıraklıklar ve uygulamalı eğitim fırsatları sunabilir, eğitim girişimlerini destekleyebilir ve genç göçmenler için bir destek ağı sağlayabilir.

Politika önerileri arasında pratik becerilere, eleştirel düşünceye ve piyasa dinamiklerine odaklanan kapsamlı eğitim programlarının geliştirilmesi yer alır. Genç göçmenleri deneyimli girişimcilerle eşleştiren mentorluk programları kurmak ve akran mentorluk grupları oluşturmak, rehberlik ve destek sağlamak için hayati önem taşır. Gerekli teknolojik araçlara, finansal kaynaklara ve eğitim materyallerine erişimin sağlanması da hayati önem taşır. Genç göçmenlerin ekonomik katılımı için finansları yönetmeye ve fonlama seçeneklerini keşfetmeye yardımcı olmak için finansal okuryazarlık eğitimi sağlamak esastır.

Ayrıca, iki dilli kaynakların ve kültürel açıdan alakalı örneklerin geliştirilmesi yoluyla kapsayıcılığın teşvik edilmesi, öğrenmeyi daha erişilebilir ve ilişkilendirilebilir hale getirebilir. Genç göçmen girişimciler için destekleyici bir ortam yaratmak amacıyla topluluk işbirlikleri ve destek ağları geliştirilmelidir.

Politika yapımcılar ve paydaşlar bu stratejileri entegre ederek genç göçmenleri güçlendiren, ekonomik katılımı ve sürdürülebilir büyümeyi teşvik eden destekleyici bir ortam yaratabilirler. Bu önerilerin uygulanması yalnızca göçmenlerin sosyo-ekonomik entegrasyonuna yardımcı olmakla kalmayacak, aynı zamanda Yunanistan, İspanya, Kıbrıs, İtalya, Türkiye ve İrlanda'nın genel ekonomik büyümesine ve sosyal uyumuna da katkıda bulunacaktır. Politika yapımcılar, eğitim kurumları, toplum örgütleri ve özel sektörün iş



NATURAL ORIGINS

birliđi abası, gcmen giriřimcilerin geliřmek iin ihtiya duydukları aralar ve destekle donatılmasını sađlamak iin ok nemlidir.

5



NATURAL ORIGINS

İçindekiler

Yönetici Özeti	4
Giriş	7
Arka Plan	9
Konunun Analizi	11
Politika Önerileri	13
Çözüm	16
Ek I: Referanslar	17

6



Giriş

Göçmen girişimciliği, Yunanistan, İspanya, Kıbrıs, İtalya, Türkiye ve İrlanda gibi birçok ülkenin ekonomik manzarasında önemli bir unsur haline gelmiş, yerel ekonomilere önemli katkılar sağlamış ve kültürel çeşitliliği teşvik etmiştir. Ancak göçmenler için başarılı girişimciliğe giden yol genellikle dil engelleri, finansal kaynaklara sınırlı erişim ve yetersiz destek ağları gibi zorluklarla doludur. Bu engeller birçok genç göçmenin ev sahibi ülkelerinin ekonomik yapısına tam olarak entegre olmasını ve girişimcilik becerilerini kullanmasını engellemektedir.

7

Girişimcilik, göçmenlerin toplumda güçlendirilmesi ve dahil edilmesi için temel bir araçtır ve giderek daha kültürlerarası ve çeşitli bir vatandaşlık oluşturur. Girişimcilik, birçok genç ve göçmen kadın için, iyi çalışma koşulları elde etme ve bir yaşam projesi yaratma fırsatı oluşturur, böylece klişeleri ortadan kaldırır ve onların refahına ve toplumun geneline olumlu katkıda bulunur.

Tarım, organik ürünler, bitkisel ürünler ve el yapımı ürünler gibi sektörleri içeren doğal ürünler pazarı, göçmen girişimciler için umut vadeden bir yol sunmaktadır. Bu sektör, birçok göçmenin geleneksel becerileri ve bilgisiyle uyumludur ve yenilik ve sürdürülebilir iş uygulamaları için fırsatlar sunar. Doğal ve organik ürünlere doğru küresel değişim, bu pazardaki büyüme ve başarı potansiyelini daha da artırmaktadır.

Bu fırsatlara rağmen, göçmen girişimciler için mevcut destek sistemleri yetersizdir. Eğitim programları genellikle göçmenlerin özel ihtiyaçlarını karşılamaz ve önemli bir beceri açığı bırakır. Dahası, finansman mekanizmalarına kolayca erişilemez ve mevcut topluluk girişimleri koordinasyon ve sürdürülebilirlikten yoksundur. Göçmenler ayrıca girişimcilik yolculuklarını zorlaştıran yeterliliklerin onaylanması, ekonomik engeller, klişeler ve idari engeller gibi ek zorluklarla da karşı karşıyadır.

Bu sorunları ele almak için, genç göçmenleri eğitim ve toplum katılımı yoluyla güçlendiren stratejiler geliştirmek ve uygulamak hayati önem taşır. Bu, özel eğitim programları oluşturmayı, toplum temelli girişimcilik girişimlerini teşvik etmeyi ve sağlam mentorluk ve destek ağları kurmayı içerir. Eğitim, deneyimsel öğrenme, problem tabanlı öğrenme ve dijital simülasyonlar gibi çeşitli yöntemlerle göçmenlerin ve mültecilerin yeni ortamlarına yerleşmelerine yardımcı olmakta önemli bir rol oynar.

Toplumsal katılım, sosyal entegrasyonu teşvik ettiği ve hayati ağlara ve kaynaklara erişim sağladığı için eşit derecede önemlidir. Göçmenleri yerel iş ağlarına entegre etmek, onlara akıl hocalığı sunmak ve onları toplumsal girişimlere dahil etmek, göçmen işletmelerinin büyümesi ve sürdürülebilirliği için elzemdir.

Ülkeler bu alanlara odaklanarak göçmen girişimciliği için daha elverişli bir ortam yaratabilirler. Bu da göçmenlerin ekonomik entegrasyonunu artıracak ve genel ekonomik



NATURAL ORIGINS

büyümeye ve sosyal uyuma katkıda bulunacaktır. Bu politika özetinin amacı, politika yapıcılara, STK'lara, iş geliştirme kuruluşlarına ve eğitim kurumlarına göçmen girişimciliğini desteklemek için uygulanabilir öneriler sunmaktır. Hedefli müdahaleler ve işbirlikçi çabalar yoluyla genç göçmenlerin girişimcilik potansiyelini açığa çıkarmak ve yerel ekonomilere başarılı bir şekilde entegre olmalarını sağlamak mümkündür.



Arka Plan

Çatışmalar, doğal afetler veya ekonomik koşullar nedeniyle göç, göçmenler ve göç ettikleri ülkeler için önemli sürdürülebilirlik zorlukları yaratmıştır; bunlar arasında Yunanistan, İspanya, Kıbrıs, İtalya, Türkiye ve İrlanda yer almaktadır. Göçmenler, dil engelleri, sınırlı pazar bilgisi, yetersiz eğitim programları, finansal kaynaklara kısıtlı erişim ve yetersiz destek ağları gibi girişimciliğe yönelik benzersiz engellerle karşı karşıyadır. Bu zorluklar, yeni topluluklarına tam olarak entegre olma ve girişimcilik potansiyellerini kullanma yeteneklerini engellemektedir.

9

Bu engellere rağmen, göçmen girişimciliği ekonomik büyüme ve sosyal entegrasyon için önemli bir potansiyele sahiptir. Göçmenler genellikle çeşitli mesleki geçmişler ve becerilerle gelirler ve bunlar uygun şekilde kullanıldığında yerel ekonomilere önemli katkılarda bulunabilir. Örneğin, tarım, organik ürünler, bitkisel ürünler ve el sanatları ürünleri gibi sektörleri içeren doğal ürünler pazarı, birçok göçmenin geleneksel becerileri ve bilgisiyle uyumlu girişimcilik faaliyetleri için umut verici fırsatlar sunar. Bu sektör ayrıca inovasyon ve sürdürülebilir iş uygulamaları için fırsatlar sunar.

Son yıllarda, bu ülkelerdeki çeşitli girişimler, özellikle doğal ürünler sektöründe göçmen girişimciliğini desteklemeyi amaçlamıştır. Örneğin, İtalya'da INTEGRA, Orti Urbani, FabriQ ve StartUp School gibi projeler, deneyimsel öğrenme, dijital simülasyonlar ve toplum desteğini birleştirerek başarı göstermiştir. Bu programlar, katılımcı göçmenlerin girişimcilik becerilerini ve sosyal entegrasyonunu önemli ölçüde geliştirmiştir. Benzer şekilde, İspanya'nın "Girişimcilik Yoluyla Göçmen Kadınların Güçlendirilmesi" girişimi, göçmen girişimcileri desteklemede toplum katılımının rolünü vurgulamaktadır.

Ancak, göçmenlerin ihtiyaçlarına göre uyarlanmış yetersiz eğitim programları, iş ağlarına sınırlı erişim ve önemli kültürel ve sosyal entegrasyon zorlukları gibi sistemsel engeller yaygın olmaya devam ediyor. Göçmenler genellikle yabancı yeterliliklerin tanınması konusunda zorluk çekiyor ve yerel pazar talepleriyle uyumlu mesleki eğitime erişimden yoksun kalıyor. Ek olarak, geleneksel finans kuruluşlarının algılanan riskler, kredi geçmişi eksikliği veya yetersiz teminat nedeniyle göçmenlere kredi verme konusunda isteksiz olabileceği için finansal engeller önemlidir.

Topluluk katılımı bu zorlukların üstesinden gelmede kritik bir rol oynar. Yerel iş ağlarına etkili entegrasyon, mentorluğa erişim ve topluluk girişimlerine katılma yeteneği, göçmen işletmelerinin büyümesi ve sürdürülebilirliği için olmazsa olmazdır. Topluluk bahçeleri ve yerel işletme kuluçka merkezleri gibi sosyal ve kültürel entegrasyonu destekleyen programlar, pratik deneyim sağlar ve topluluk bağları kurarak göçmen girişimciler için genel destek sistemini güçlendirir.



Bu çabalara rağmen, göçmen girişimciliğinin potansiyelini tam olarak gerçekleştirmek için daha hedefli stratejiler ve kapsamlı destek mekanizmaları gereklidir. Buna, özel eğitim programları geliştirmek, finansal kaynaklara erişimi artırmak ve göçmen işletmelerin entegrasyonunu ve büyümesini destekleyen toplum temelli girişimleri teşvik etmek dahildir. Bu sistemsel engelleri ele alarak, ülkeler daha kapsayıcı ve destekleyici bir girişimcilik ekosistemi yaratabilir, ekonomik büyümeye ve sosyal uyuma katkıda bulunabilir.

10

Göçmen girişimcilerin yerel ekonomiye başarılı bir şekilde entegre edilmesi, yalnızca bireysel olarak onlara fayda sağlamakla kalmaz, aynı zamanda iş yaratma, ekonomik çeşitliliği ve ekonominin genel dayanıklılığını da artırır. Dahası, göçmen girişimciler için kapsayıcı ve destekleyici bir ortam yaratmak, sosyal uyumu teşvik eder ve sosyal dışlanma riskini azaltır. Bu nedenle, göçmen girişimcilerin yeni ortamlarında başarılı olmak için gerekli araçlar ve destekle donatılmasını sağlamak için politika yapıcılar, eğitim kurumları, toplum örgütleri ve özel sektörden gelen işbirlikçi bir çaba hayati önem taşır.



Konunun Analizi

- **Eğitim Engelleri:** Tüm ortak ülkelerde, göçmenlerin özel ihtiyaçlarına göre uyarlanmış eğitim programlarında önemli bir boşluk bulunmaktadır. İlgili girişimcilik eğitime ve mesleki eğitime sınırlı erişim, göçmenlerin temel becerileri edinme yeteneğini engellemektedir. Örneğin, Yunanistan'da göçmenlerin yalnızca %30'u bu tür eğitimlere erişebilmektedir. Türkiye'de, hedefli eğitim programlarının eksikliği bu sorunu daha da kötüleştirmektedir.
- **İdari ve Hukuki Engeller:** Göçmenler, iş kurma ve sürdürme konusunda önemli yasal ve idari zorluklarla karşı karşıyadır. İspanya'da vurgulandığı gibi, yeterliliklerin onaylanması süreci genellikle yavaş ve zahmetlidir. Ayrıca, Türkiye ve İspanya gibi ülkelerdeki karmaşık düzenleyici çerçeveler ve bürokratik engeller, göçmenlerin iş ortamında etkili bir şekilde gezinmesini zorlaştırmaktadır.
- **Finansal Engeller:** Fon ve finansal kaynaklara erişim, göçmen girişimciler için büyük bir engeldir. Geleneksel finans kuruluşları, algılanan riskler ve kredi geçmişi eksikliği nedeniyle göçmenlere kredi sağlama konusunda genellikle isteksizdir. Bu, göçmen girişimcilerin yalnızca %20'sinin yeterli finansal destek aldığı Yunanistan'da belirgindir. Benzer şekilde, İspanya'daki ekonomik engeller, göçmenlerin girişimci fikirlerini gerçekleştirme yeteneklerini sınırlar.
- **Dil ve Kültür Engelleri:** Yetersiz dil yeterliliği ve kültürel farklılıklar göçmen girişimciler için önemli zorluklar oluşturmaktadır. Bu engeller etkili iletişimi, yerel pazarlara entegrasyonu ve kaynaklara erişimi engellemektedir. Türkiye ve Kıbrıs'ta dil engelleri göçmenlerin düzenleyici gereklilikleri anlamasını ve yerel topluluklarla etkili bir şekilde etkileşim kurmasını engellemektedir.
- **Topluluk Katılımı ve Destek Ağları:** Göçmenleri girişimci ekosisteme entegre etmek için etkili topluluk katılımı kritik öneme sahiptir. Ancak, mevcut topluluk girişimleri genellikle parçalıdır ve sürdürülebilirlikten yoksundur. Örneğin, Yunanistan ve İtalya'daki topluluk liderliğindeki programlar, güçlü mentorluk ve destek ağları içerdiğinde daha yüksek başarı oranları göstermektedir. İspanya'da belirtildiği gibi, topluluk katılımı için zaman eksikliği bu sorunu daha da karmaşık hale getirmektedir.
- **Sosyal ve Kültürel Entegrasyon:** Göçmenler sıklıkla sosyal izolasyon ve ayrımcılıkla karşı karşıya kalırlar ve bu da girişimcilik çabalarını engeller. Sosyal ve kültürel entegrasyonu destekleyen toplum temelli girişimler ve stratejiler esastır. İtalya ve Kıbrıs'taki toplum bahçeleri gibi projeler, sosyal bağları beslerken girişimcilik becerilerini öğrenme ve geliştirme fırsatları sunar.



NATURAL ORIGINS

- **Sürdürülebilirlik Stratejileri:** Göçmen girişimcilik girişimlerinin uzun vadeli sürdürülebilirliği kamu-özel sektör ortaklıkları, çeşitlendirilmiş finansman modelleri ve topluluk mülkiyetindeki yapılar gerektirir. İtalya'dan 'INTEGRA' projesi ve 'Orti Urbani' gibi başarılı örnekler, deneysel öğrenme, dijital simülasyonlar ve topluluk desteğinin birleştirilmesinin etkinliğini göstermektedir.
- **Çözüm:** Bu birbirine bağlı zorlukların ele alınması, hedeflenen eğitim programlarını, finansal kaynaklara gelişmiş erişimi, etkili toplum katılımını ve teknolojinin stratejik kullanımını birleştiren kapsamlı bir yaklaşım gerektirir. Politika yapıcılar ve paydaşlar, bütünsel bir strateji benimseyerek göçmen girişimcilerin gelişebileceği, ekonomik büyümeye ve sosyal uyuma katkıda bulunabileceği bir ortam yaratabilirler.



NATURAL ORIGINS

Politika Önerileri

Kişiyi Özel Eğitim Programları Geliştirin:

- **Mesleki Eğitim ve İşletme Eğitimi:** Göçmenler için özel olarak tasarlanmış mesleki eğitim ve işletme eğitimi programları uygulayın. Bu programlar, işletme yönetimi, finansal okuryazarlık ve pazarlama gibi temel girişimcilik becerilerini kapsamalıdır. Çeşitli göçmen nüfusuna hitap etmek için bu kursları birden fazla dilde sunmak üzere eğitim kurumlarıyla iş birliği yapın.
- **Deneyimsel Öğrenme:** Uygulamalı aktiviteler, stajlar ve gerçek dünya projeleri aracılığıyla deneyimsel öğrenmeyi teşvik edin. İtalya'daki 'INTEGRA' projesi ve Kıbrıs'taki toplum bahçeleri gibi programlar, göçmenlere gerekli becerileri kazandırmada pratik, deneyime dayalı öğrenmenin etkinliğini göstermektedir.
- **Dijital Simülasyonlar:** Sürükleyici öğrenme deneyimleri sağlamak için dijital simülasyonları ve sanal gerçeklik araçlarını kullanın. Bu teknolojiler, piyasa senaryolarını, işletme yönetimini ve ürün geliştirmeyi simüle ederek öğrenme için risksiz bir ortam sunabilir.

13

2. Finansal Kaynaklara Erişimi Artırın:

- **Hibe ve Mikro Krediler:** Göçmen girişimcilere yönelik hibe, mikro kredi ve yatırım fonları gibi finansal destek mekanizmaları kurun. Kamu idareleri, İspanya'da belirtildiği gibi, uygun koşullara sahip ipotek kredilerine veya mikro kredilere erişimi kolaylaştırmalıdır.
- **Kapsayıcı Finansal Ürünler:** Göçmen girişimcilerin benzersiz ihtiyaçlarını karşılayan kapsayıcı finansal ürünler ve hizmetler yaratın. Finansal kuruluşlar, göçmenler arasında geleneksel kredi geçmişinin eksikliğini azaltmak için alternatif kredi değerlendirmelerini göz önünde bulundurmalıdır.

3. Topluluk Katılımını ve Destek Ağlarını Teşvik Edin:

- **Mentorluk Programları:** Göçmen girişimcileri deneyimli iş liderleriyle eşleştiren mentorluk programları kurun. Bu mentorlar değerli içgörüler, tavsiyeler ve destek sağlayabilir. İletişimi ve anlayışı geliştirmek için mentorları ve danışanları eşleştirirken kültürel ve dilsel geçmişleri göz önünde bulundurun.
- **Topluluk Tabanlı Girişimler:** Göçmen girişimcilerin yerel iş ağlarına entegrasyonunu kolaylaştıran toplum temelli girişimleri destekleyin. İtalya ve Kıbrıs'takiler gibi yerel iş kuluçka merkezleri ve toplum bahçeleri temel kaynaklar ve destek sağlar.
- **Kamu-Özel Sektör Ortaklıkları:** Göçmen girişimcilik girişimlerinin uzun vadeli sürdürülebilirliğini sağlamak için kamu-özel sektör ortaklıklarını teşvik edin. Kamu



otoriteleri, özel şirketler ve kâr amacı gütmeyen kuruluşlar arasındaki işbirlikleri finansal kaynaklar, teknik uzmanlık ve ağlar sağlayabilir.

4. Düzenleyici ve İdari Süreçleri Basitleştirin:

- **İşletme Kaydını Kolaylaştırın:** Göçmen girişimciler için düzenleyici gereklilikleri ve idari süreçleri basitleştirin. Hukuki danışmanlık, idari yardım ve işletme kayıt süreçleri hakkında bilgi sağlayan özel destek merkezleri kurun.
- **Tek Noktadan Hizmet:** Göçmen girişimciler için izin ve lisans alma sürecini kolaylaştıran tek elden hizmet yaratın. Çok dilli çevrimiçi portallar, göçmenlerin yasal gereklilikler ve iş yönetmelikleri hakkında bilgilere kolayca erişmesine yardımcı olabilir.

5. Teknoloji ve Yenilikten Yararlanın:

- **Dijital Platformlar:** Göçmenlere pazar bilgileri, düzenleyici rehberlik ve finansman fırsatları gibi temel iş kaynaklarına erişim sağlayan dijital platformlar geliştirin. İşletme yönetimi ve yerel düzenlemelerle ilgili e-öğrenme modülleri birden fazla dilde mevcut olmalıdır.
- **E-Ticaret ve Dijital Pazarlama:** Göçmen girişimcilerin erişimlerini ve müşteri tabanlarını genişletmelerine yardımcı olmak için e-ticaret ve dijital pazarlama araçlarının kullanımını teşvik edin. Göçmenlerin işletmelerinde yenilikçi çözümler kullanma kapasitelerini artırmak için dijital okuryazarlık ve teknoloji benimseme konusunda eğitim programları sunun.

6. Kapsayıcılığı ve Cinsiyet Eşitliğini Teşvik Edin:

- **Kadın Girişimcilere Destek:** Kadın göçmen girişimcilerin karşılaştığı benzersiz zorlukları, finansmana, mentorluğa ve iş ağlarına erişim dahil olmak üzere özel olarak ele alan programlar geliştirin. Kadınların girişimcilik faaliyetlerine ve liderlik rollerine katılımını teşvik eden cinsiyete duyarlı politikaları teşvik edin.
- **Çocuk Bakımı ve Aile Destek Hizmetleri:** Kadın göçmenlerin ek yükümlülükler olmadan girişimcilik faaliyetlerine devam edebilmeleri için çocuk bakımı ve aile destek hizmetleri sağlanmalıdır.

7. Kamuoyunun Farkındalığını ve Savunuculuğunu Artırın:

- **Bilinçlendirme Kampanyaları:** Göçmen girişimcilerin ekonomiye ve topluma olumlu katkılarını vurgulamak için farkındalık kampanyaları başlatın. Göçmen girişimcilerin başarı hikayelerini tanıtmak ve olumsuz klişeleri ve yanlış anlamaları ortadan kaldırmak için medya kuruluşlarını harekete geçirin.



NATURAL ORIGINS

- **Savunuculuk Grupları:** Göçmen girişimciliği için olumlu politikalar için lobi faaliyetlerinde bulunmak ve destekleyici bir ortam yaratmak amacıyla savunuculuk gruplarıyla işbirliği yapın.

8. Uluslararası Örgütlerle İşbirliğini Güçlendirmek:

- **Uluslararası Ortaklıklar:** Göçmen girişimcileri destekleme konusunda uzmanlıklarından ve kaynaklarından yararlanmak için Uluslararası Göç Örgütü (IOM) ve Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (UNHCR) gibi uluslararası kuruluşlarla ortaklık kurun.
- **Uluslararası Forumlar ve Ağlar:** En iyi uygulamaları paylaşmak ve diğer ülkelerdeki başarılı göçmen girişimcilik girişimlerinden öğrenmek için uluslararası forumlara ve ağlara katılın.



Çözüm

Genç göçmen girişimcileri eğitim ve toplum katılımı yoluyla güçlendirmek, Yunanistan, İspanya, Kıbrıs, İtalya, Türkiye ve İrlanda'da sosyal ve ekonomik entegrasyonu teşvik etmek için elzemdir. Kapsamlı eğitim programlarının uygulanması, finansal kaynaklara erişimin iyileştirilmesi ve toplum temelli girişimlerin teşvik edilmesi, göçmen girişimciliği için elverişli bir ortam yaratmada önemli adımlardır. Mesleki eğitim ve deneyimsel öğrenme gibi özel eğitim programları, göçmenleri gerekli becerilerle donatırken, hibeler ve mikro krediler gibi finansal destek mekanizmaları ekonomik engelleri ele alır. Mentorluk programları ve yerel iş ağları aracılığıyla toplum katılımı, göçmenlerin girişimcilik ekosistemine entegre olmalarına yardımcı olur, onlara pratik deneyim ve destek sağlar.

16

Göçmenlerin karşılaştığı bürokratik engelleri azaltmak için düzenleyici süreçleri basitleştirmek ve yasal ve idari yardım sağlamak gereklidir. Dijital platformları ve e-ticaret araçlarını kullanmak, göçmen işletmelerinin erişimini ve verimliliğini önemli ölçüde artırabilirken, dijital okuryazarlık üzerine eğitim programları göçmenlerin bu araçları etkili bir şekilde kullanmasını sağlar. Kadın göçmen girişimcilerin karşılaştığı benzersiz zorlukların ele alınması ve cinsiyete duyarlı politikaların teşvik edilmesi, tüm göçmenler için eşit fırsatlar sağlar. Göçmen girişimcilerin katkıları hakkında farkındalık yaratmak ve medya ve savunuculuk çabaları aracılığıyla olumsuz klişeleri ortadan kaldırmak da destekleyici ve kapsayıcı bir ortam yaratmak için önemlidir.

Bu stratejileri benimseyerek, politika yapıcılar, eğitim kurumları, toplum örgütleri ve özel sektör genç göçmenlerin girişimcilik potansiyelini açığa çıkarabilir, ev sahibi ülkelerde ekonomik büyümeye, sosyal uyuma ve kültürel zenginliğe katkıda bulunabilir. Bu önerileri uygulamak için tüm paydaşların iş birliğine dayalı bir çabası gereklidir ve göçmen girişimcilerin gelişmek için ihtiyaç duydukları araçlar ve destekle donatılmasını sağlar. Kapsamlı bir politika yaklaşımıyla göçmen girişimcilerin güçlendirilmesi, inovasyonu, ekonomik kalkınmayı ve sosyal uyumu teşvik edecek ve nihayetinde bireylere, topluluklara ve toplumun tamamına fayda sağlayacaktır.



Ek I: Referanslar

Sığınmacı Göç ve Entegrasyon Fonu (FAMI). (2020). INTEGRA Projesi. FAMI.

Baycan-Levent, T. ve Nijkamp, P. (2009). Avrupa'daki göçmen girişimciliğinin özellikleri. Girişimcilik ve Bölgesel Kalkınma, 21(4), 375-397. <https://doi.org/10.1080/08985620903020060>

Del-Aguila-Arcentales, S., Álvarez-Risco, A. ve Villalobos-Alvarez, D. (2022). Peru'daki Venezuelalı göçmenler ve onların COVID-19 salgını sırasındaki girişimci niyetleri.

Girişimci İşletme ve Ekonomi İncelemesi, 10(4), 7-21. <https://doi.org/10.15678/eber.2022.100401>

Ekonomistler Fronteras'ta günah işliyor. "İşletme Seyahatlerine Geçiş Koşulları" başlıklı çalışmayla ilgili bilgiler. Şu adreste mevcuttur: <https://ecosfron.org/relatoria-del-encuentro-empredimiento-de-la-mujer-migrante-a-traves-del-empredimiento/>

Avrupa Komisyonu. (2016). Üçüncü Ülke Vatandaşlarının Entegrasyonuna İlişkin Eylem Planı.

Daha Hızlı Sermaye. Göçmen topluluklarının durumu. Şu adreste mevcuttur: <https://fastercapital.com/es/tema/empoderamiento-de-las-comunidades-de-inmigrantes.html>

Faster Capital. Göçmen mentorluğu: Yeni Gelenden Girişimciye: Göçmen Mentorluğunun Gücü. Şurada mevcuttur: <https://fastercapital.com/content/Immigrant-mentorship--From-Newcomer-to-Entrepreneur--The-Power-of-Immigrant-Mentorship.html#What-is-immigrant-mentorship-and-why-is-bu-önemli->

Uluslararası Göç Örgütü (IOM). (2020). Göçmen Entegrasyonu ve Sosyal Uyum: Küresel Bir İnceleme.

Muhammad, Moiz., & Banberk, Turkec. (2022). Türkiye'de göçmen girişimciliği: tarih, gelişim ve güncel pazar. İşletme, Ekonomi ve Finans Dergisi, <https://doi.org/10.17261/Pressacademia.2022.1622>

Proje: Doğa temelli entegrasyon: toplulukları doğayla/doğanın içinde birleştirmek. Nuffield Vakfı. Şurada mevcuttur: <https://www.nuffieldfoundation.org/project/nature-base-integration-connecting-communities-with-in-nature>

Project MEnt Göçmen Girişimciler mentorlarla bir araya geliyor. Şurada mevcuttur: <https://mentproject.eu/#hakkında>

Saime, Özçürümez., & Julinda, Hoxha. (2022). Yerelin sınırlarını genişletmek: Türkiye'de girişimci belediyecilik ve göç yönetimi. Türkiye Üzerine Yeni Perspektifler, 68:95-113. <https://aperta.ulakbim.gov.tr/record/259409>

Sosyal Ücret. (2022). Kuluçka Programları. Sosyal Ücret. Şurada mevcuttur: <https://socialfare.org/>



Sotirakoglou ve diğeri (2022). GÖÇMENLER İÇİN GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİ, SOSYAL DAHİL OLMA YOLU OLARAK: GÜNEYDOĞU AVRUPA ÖRNEĞİ, Güneydoğu Avrupa Ekonomi Dergisi

Talip, Küçükcan. (2022). Türkiye'nin Göç Deneyimi ve Politika Yönelimleri: Suriyelilerin Yükseköğretime Entegrasyonu. Studia Europejskie, 175-193. <https://journalse.com/pliki/pw/3-2022-Kucukcan.pdf>

Terra! Onlus. (2023). Topluluk Sahipliği Modelleri. Terra! Onlus. Şurada mevcuttur: <https://www.italiachecambia.org/mappa/terra-onlus/>

Toycan, M. ve Erkut, B. (2021). Türkiye'de girişimcilik faaliyeti: 2006-2020 yılları için istatistiksel bir genel bakış. Uluslararası Girişimcilik İncelemesi, 7(4), 23-33. <https://doi.org/10.15678/ier.2021.0704.02>

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK). (2021). Göç İstatistikleri.

Wahlbeck, Ö. (2018). Ulusötesi kaynakların aktarılabilirliği ve mobilizasyonu: Finlandiya'daki Türk girişimciler örneği. Nordic Journal of Migration Research, 8(4), 237. <https://doi.org/10.2478/njmr-2018-0027>

Wade, R. (2020). Göçmen Girişimcilik Eğitimi Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinin Başarılmasına Nasıl Katkıda Bulunabilir? Fresh Start Programı, Politikası ve Uygulaması Deneyimi. Şurada mevcuttur: <https://www.developmenteeducationreview.com/issue/issue-30/how-can-migrant-girisimcilik-education-contribute-achievement-sustainable>

Williams, N. ve Krasniqi, BA (2018). Çatışmadan çıkış: Göçmen girişimcilerin insan ve sosyal sermayeyi nasıl kullandıkları. Uluslararası Girişimcilik Dergisi, 16(2), 301-323. <https://doi.org/10.1007/s10843-017-0221-4>

YABT. Bu, genç göçmenleri entegre etme fırsatı olarak görülüyor. Şu adreste mevcuttur: <https://yabt.net/2024/02/29/el-empredimiento-como-oportunidad-para-integrar-a-jovenes-inmigrantes-se-destaca-en-una-mesa-redonda-con-partes-interesadas-klavyeler/>

Zappata Romana. (2021). Göçmenler İçin Topluluk Bahçeleri. Zappata Romana. Şurada mevcuttur: <http://www.zappataromana.net/>

YABT. Genç göçmenleri entegre etmek için bir işletme fırsatı. Şu adreste mevcuttur: <https://yabt.net/2024/02/29/el-empredimiento-como-oportunidad-para-integrar-a-jovenes-inmigrantes-se-destaca-en-una-mesa-redonda-con-partes-interesadas-klavyeler/>